
ŠUMAMED spol. s r.o. 

U Meteoru I O/ 19, 180 00 Praha 8 

Smlouva o zajištění pracovně-lékařských služeb 

uzavřená na základě zák. č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách ve znění pozdějších předpisů a 

v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů a příslušnými 

ustanoveními zákona č.258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů, zákona č.47/2013 

Sb., vyh lášky č.79/2013 Sb. a § 1746 odst.2 zák. č. 89/2012 Sb. , Občanský zákoník 

mezi smluvními stranami: 

ŠUMAMED spol. s r.o. 

Ordinace - U METEORU 10/19, 180 00 Praha 8 

sídlem: Kovanecká 2109/12, 190 00 Praha 9 

jednatel: 

IČO: 

Bankovní spojení: 

č. účtu: 

 

02128195 

KB Praha 9, Českomoravská la/2408 

107-6089370207 /O 100 

kontakt: tel: , @seznam.cz 

Obchodní rejstřík, vedený Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 215849 ze dne 26.9.2013 

Není plátce DPH 

( dále jen poskytovatel) 

a 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i.Sídlo: Dolejškova 2155/3, 182 00, Praha 8 

IČO : 61388955 

DIČ : CZ61388955 

Bankovní spojení: 1 O 1307992/0300 ČSOB, a.s 

kontakty (tel. , mail): @jh-inst.cas.cz, tel :  , @jh

inst.cas.cz,  

zapsaný: rejstřík v. v. i. u MŠMT 

zastoupený: prof. Martinem Hofem, Dr. rer. nat., DSc., ředitelem 

(dále jen objednatel) 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajišťování pracovně lékařských služeb pro objednatele v obsahu a rozsahu uvedeném 

v této smlouvě. 

li. 

Místo a doba plnění 

Sjednané pracovně-lékařské služby podle bodu I. a Ill. budou realizovány (poskytovány) v prostorách 

poskytovatele nebo v jeho smluvních zdravotnických zařízeních , nebo na pracovišti objednatele, a to v pracovních 

dnech pondělí až pátek v ordinační době (na základě objednávky) nebo v domluveném termínu. 



III. 

Cenová a platební ujednání 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že plnění předmětu smlouvy není hrazeno ze systému veřejného zdravotního 

pojištění. Smluvní strany uzav(rají touto smlouvou zároveň dohodu o cenách za poskytovaní výkonů a služeb, 

jejichž specifikace je níže uvedena: 

Ceník pracovně-lékařských služeb: 

• vstupní preventivní prohlídka 750,00-Kč 

(ke vstupní prohlídce je třeba výpis ze zdravotní dokumentace uchazeče od jeho registrujícího obvodního lékaře) 

• periodická prohlídka 

• výstupní prohlídka, mimořádná 

• prohlídka pracoviště 

školení první pomoci 

750,00 Kč 

750,00 Kč 

1500 Kč 

l 200,00 Kč 

Doprava z ordinace závodního lékaře na pracoviště objednatele a zpět bude účtována na základě zákona 

č.262/2006Sb. zákonlku práce ve znění platném v době uskutečnění prohlídky. 

Dohodnutá výše ceny za poskytování uvedených služeb může od roku 2026 být valorizována o o výši roční inflace 

za předchozí rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem . Poskytovatel objednateli písemně oznámí novou 

(valorizovanou) výši cen za poskytované služby s tím, že se toto oznámení stává součástí smlouvy. Objednatel 

bude takto valorizované ceny hradit počínaje kalendářním měsícem, který následuje po doručení oznámení o 

valorizaci objednateli . Poskytovatel nemá právo na zpětné doúčtování valorizovaných cen. V případě, že 

poskytovatel objednateli nedoručí valorizační oznámení ani do 1.7. daného roku, jeho právo valorizovat ceny 

v daném roce zaniká. 

Případné další pracovně-lékařské služby, které nejsou uvedeny v ceníku (v této smlouvě) budou smluvními 

stranami realizovány formou objednávky, včetně ujednání o výši smluvní ceny a termínu jejich poskytnutí. 

Cenu potřebných odborných vyšetření, pokud budou tvořit nutnou součást preventivních prohlídek lékařem 

pracovně-lékařských služeb (např. v souladu s RozhodnuHm hygieny o zařazení prací do kategorií, apod.) hradí 

objednatel. 

Poskytovatel objednateli vyúčtuje cenu za realizované pracovně lékařské služby daňovým dokladem (fakturou), 

kterou objednateli zašle vždy v měsíci , který následuje po měsíci , v němž tyto služby poskytoval. Poskytovatel 

není plátcem DPH, takže se ceny nebudou o DPH navyšovat. Faktura je splatná do 21 dní od jejího doručení 

objednateli na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. Chybně vystavenou nebo neúplnou fakturu může 

objednatel bez placení vrátit poskytovateli k opravě . Nová 2ldenní lhůta splatnosti běží od doručení opravené 

faktury objednateli . 

IV. 

Povinnosti smluvních stran 

Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovně-lékařských služeb poskytovatelem 

a za tím účelem zejména: 



• umožní odborným pracovníkům poskytovatele vstup na svá pracoviště za účelem dohledu nad pracovním 

prostředím a pracovními podmínkami ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnancu, 

• zajistí pro poskytovatele předání informací potřebných k hodnocení a prevenci rizik možného ohróžen[ 

života nebo zdraví na pracovišti , včetně výsledků měření faktorů pracovních podmínek, 

• neodkladně předá poskytovateli kopii aktuálního rozhodnutí orgánu hygienické služby o kategorizaci 

prací, 

• podává poskytovateli potřebné informace o technologii, materiálech, výrobních a pracovních zařazeních 

a okamžitě informuje o všech plánovaných nebo skutečných změnách, 

• na základě požadavků poskytovatele zajistí objektivizaci úrovně faktorů pracovního prostředí a 

pracovních podmínek, které mohou mít nepříznivý vliv na zdraví zaměstnanců , 

• předává poskytovateli informace o úrazovosti a hlášených . nemocech z povolání, konzultuje s ním 

možnosti prevence, 

• objednatel je povinen při odeslání zaměstnance k pracovně-lékařské prohlídce vybavit jej dokumenty 

v souladu s aktuálními pokyny poskytovatele, 

• objednatel se zavazuje hradit náklady pracovně-lékařských služeb v rozsahu veškerých odborných 

vyšetření, indikovaných poskytovatelem jako zcela nezbytných ve vztahu k charakteru práce, pracovním 

podmínkám a v souladu s aktuálně platnou právní úpravou a platným ceníkem poskytovatele 

• zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech , o nichž se dozví, a které jsou předmětem obchodního 

tajemství poskytovatele a poskytovatel dané informace za obchodní tajemství výslovně označí. 

Poskytovatel se zavazuje: 

• po provedení sjednaných pracovně-lékařských prohlídek informovat objednatele písemnou formou, a to 

vydáním posudku zdravotní způsobilosti k práci nebo potvrzením o absolvování výstupní pracovně

lékařské prohlídky, 

• informovat objednatele o možném vlivu faktorů pracovního prostředí a pracovních podmínek na 

zdravotní stav zaměstnanců společnosti , 

• informovat zaměstnance objednatele o možném vlivu faktorů pracovního prostředí a pracovních 

podmínek na jejich zdraví, a to se znalostí vývoje jejich zdravotního stavu, 

• vykonávat pravidelný dohled na pracovištích objednatele v oblasti ochrany zdraví jeho zaměstnancu , 

• neprodleně oznamovat objednateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností negativně 

ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců objednatele, 

• podat podnět kontrolním orgánům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdrav! při práci k sjednáni nápravy nad 

dodržováním povinností v bezpečnosti a ochraně zdrav! při práci v případě , že objednatel nepostupuje 

v souladu s lékařskými posudky nebo přes opakované upozornění neplní povinnosti v bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci stanovené aktuálními právními předpisy. 

• zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech , o nichž se dozví, a které jsou předmětem obchodního 

tajemství objednatele. Toto ujednání se nevztahuje na případy akutního ohrožení zdrav! a na předávání 

diagnostických a posudkových závěrů příslušným registrujícím praktickým lékařům zaměstnanců 

objednatele . 

v. 
Ustanovení společná a závěrečná 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. (,,registr smluv"):Poskytovatel souhlas! s uveřejněním smlouvy v registru smluv 

objednatelem. 



Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé straně . Obě smluvní strany mají právo vypovědět smlouvu písemně, a 

to z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedeni důvodu. 

Změnu smlouvy lze provést po vzájemné dohodě pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami 

s výjimkami uvedenými ve smlouvě, tedy v případě valorizace cen služeb poskytovatelem a v případě změn údajů 

smluvních stran uvedených ve smlouvě nebo kontaktních údajů. Ve výše uvedených případech postačí písemné 

oznámeni zaslané druhé smluvní straně. 

Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Pokud 

bude smlouva uzavřena elektronicky, bude existovat pouze v jednom el. vyhotoven í podepsaném oprávněnými 

zástupci smluvních stran platnými a uznávanými el. podpisy dle zák. č . 297/2016Sb. 

Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlas! sjej ím obsahem, že tato byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, jejich svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

~ cf'., . ~~+" 
V .. . ... ... . ....... .. dne ........ . .......... . 

ŠUMAMED spol. s.r.o. 

MUDr. Pavel Šusta, 

jednatel 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského A V ČR, v. v. i. 

prof. Martin Hof, Dr. rer. nat. , DSc .. , ředitel 



Po 

Ut 

St 

Čt 

Pá 

zahr. 
osada 

Ordinační hodiny: 

7.30- 12.00 13 :00 - 16.00 

7.30 - 12.00 13 .00 - 16.00 

7.30- 12.00 13.00 - 16.00 

7.30 - 12.00 14.00- 18.30 

7.30 - 12.00 13.00 - 14.00 

Na Košince 

~ c:,a PovJtavs1c~ 
"I ~ H 

MUDr. Susta -~ ProhaB Horovo nám. g_ 
G, 

STADIC 

SK ETEOR PRAHA 

H ubeň 
THOMAYEROVY 

SADY 

.. , ..._,, 

uc~\sk . 
Yct, I. 

OO'd,-.. , 
'Ilf" 

  praktický a závodní lékař 

 praktický lékař a závodní lékař 

 závodní lékař 

 zdravotní sestra 

 zdravotní sestra 




